О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 3 июля 1999 года № 158 "Об утверждении Правил
составления и представления клиринговыми палатами ежедневной отчетности",
зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под № 907

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 16
апреля 2003 г. № 123. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 мая 2003 г. № 2283. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 24 августа 2012 года № 266
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 24.08.2012  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 266
после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей
порядок представления клиринговыми организациями отчетности, Правление
Национального Банка Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 03 июля 1999 года N 158 "Об утверждении Правил составления и
представления клиринговыми палатами ежедневной отчетности" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под N 907, опубликованное 27 сентября -
10 октября 1999 года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "
Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка
К а з а х с т а н а " )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в наименовании и далее по тексту слова "палатами", "палат" заменить
соответственно словами "организациями", "организаций";
      в Правилах составления и представления клиринговыми палатами
ежедневной отчетности, утвержденных указанным постановлением (далее -
П р а в и л а ) :
      в наименовании и далее по тексту Правил слова "палатами", "палатой", "
палаты", "палате", "палат" заменить соответственно словами "организациями", "
организацией", "организации", "организации", "организаций";
      в пункте 3 после слов "по электронным каналам связи" добавить слова ",
определенным Национальным Банком," ;
      п у н к т  1 2  и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 13 слова "Инструкцией о порядке применения системы

программно-криптографической защиты при обмене электронными платежами
между подразделениями Нацбанка, а также с банками Республики Казахстан,
утвержденной постановлением Правления Национального Банка Республики
Казахстан от 19.10.1995 г. N 177" заменить словами "нормативными правовыми
актами Национального Банка, определяющими порядок использования системы
программно-криптографической защиты при обмене электронными документами
между подразделениями Национального Банка и организациями, участвующими
в  обмене  электронными документами" ;
      в пункте 14 слова "программное обеспечение" исключить;
      в приложениях 1 и 2 к Правилам слова "палатами", "палатой", "палате"
заменить соответственно словами "организациями", "организацией", "
о р г а н и з а ц и и " .
      2. Управлению платежных систем (Мусаев Р.Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата
Национального Банка Республики Казахстан и клиринговых организаций.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Ж а м и ш е в а  Б . Б .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      П р е д с е д а т е л ь
   Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан